

چهارشنبه ۲۰ فروردین ۱۳۹۹ ‏ ۱۴ شعبان ۱۴۴۱ ‏ ۸ آبریل ۲۰۲۰

یادداشت

این دعوا ادامه خواهد داشت!

احسان صدری

یکی از داغ‌ترین مباحث فوتبال باشگاهی ایران در سال‌های اخیر، میزان تأثیرگذاری قدرتمندان سیاسی در موفقیت و ناکامی تیم‌های پرتعداد لیگ برتر بوده است.

البته این مباحث تازه نیستند و می‌توان گفت ریشه در سال‌های گذشته و شاید بدو تأسیس باشگاه تاج و شاهین دارند.

در دوران رژیم گذشته به واسطه حضور نظامیان پر قدرت و نزدیک به قدرت مرکزی در بین موسسان و تأثیرگذاران باشگاه تاج همواره انگ حاکمیتی بودن بر دوش آبی پویشان سنگینی می‌کرد و باشگاه شاهین هم یز مردمی بودن و علیه قدرت بودن می‌داد.

در سال‌های اخیر هم پس از موفقیت‌های پیاپی باشگاه پرسپولیس این پرچسب حاکمیتی بودن از سوی برخی رقبا به قرمز پوشان چسبانده می‌شود و به یاد داریم در دهه ۸۰ هم موفقیت‌های سپاهان باعث شده بود برخی هواداران تیم‌های تهرانی مدیران فدراسیون را به طرقداری ویژه از تیم شهر خود متهم کنند. مخالفان این تئوری‌ها البته همواره این بخش از هواداران را عده‌ای متوهم می‌دانند، که قواعد بازی را رعایت نمی‌کنند و باخت را نمی‌پذیرند؛ ولی اگر به ساختار فوتبال ایران بنگریم شاید شرایط برای تحلیل روشن‌تر شود.

در واقع فوتبال ایران یک نهاد کاملاً دولتی و حاکمیتی است. میزان قدرت تأثیرگذاری دولتمردان در فوتبال ایران با استانداردهای بین‌المللی فرسنگ‌ها فاصله دارد.

تقریباً حاکمیت توان و قدرت ایجاد هر گونه تغییری را در بدنه باشگاهی و ملی فوتبال ایران داراست.

از تغییرات مدیریتی و اجرایی گرفته تا میزان بودجه بندی و نحوه برگزاری مسابقات. از انتخاب مربیان باشگاهی و ملی حتی نحوه هزینه کرد باشگاه‌ها.

البته این موضوع که حاکمیت چنین قدرت عجبیبی برای تأثیرگذاری بر فوتبال را دارد، دلیلی بر استفاده آن به سود یک تیم خاص نیست.

می‌توان معتقد بود که اصولاً دولتمردان نگاه برابری به باشگاه‌های ایرانی دارند و جایجایی قدرت هم تأثیری بر این رویه اخلاقی‌مدارانه ندارد یا معتقد بود که موفقیت و ناکامی یک تیم باشگاهی اهمیتی برای دولتمردان ندارد که بخواهند از قدرتشان برای سود و زیان باشگاه‌ها استفاده کنند.

ولی به هیچ روی، نمی‌توان اعتقاد داشت که دولتمردان اگر بخواهند، نمی‌توانند به سود یک تیم وارد میدان شوند و معادلات را برای کامیابی یا تضعیف یکی از طرفین تغییر دهند و یا مهم‌تر اینکه اساساً نمی‌توان اعتقاد داشت، که قواعد بازی در کشور ما درست تعریف شده‌اند.

در طرفدارایی قدرت از یک تیم خاص در هر دوره‌ای مسئله اصلی، توان تأثیرگذاری قدرت بر مناسبات فوتبال است نه لزوماً عملکرد آن.

مادامی که وزیر ورزش یا هر نهاد تصمیم‌گیر دیگر قدرت نامحدود اثرگذاری به سود یک تیم را دارد ورائی اینکه اثر گذاشته‌است یا خیر، نمی‌توان هوادار طرفدار تئوری توطئه را متوهم نامید.

موضوع اصلی در واقع متمرکز شدن قدرت فوتبال در دستان سیاستپون است. هواداران باشگاه‌های ایرانی نه می‌توانند بر انتخاب مدیران تیم‌های خود تأثیر جدی بگذارند نه می‌توانند درخواست شفافیت بیشتر عملکرد آن‌ها را داشته باشند. همه تصمیمات در ید قدرت دولت است. هوادار تنها کاری که از عهده‌اش برمی‌آید پرداخت آوینمان ماهیانه و خرید بلیط بازی‌های تیم مورد علاقه‌اش است.

در واقع بر اساس عدم منطق ذهنی، هوادار در چنین فضای غیر شفاف و غیر دموکراتیکی می‌تواند موفقیت و ناکامی یک تیم را تحت تأثیر عوامل خارج از فوتبال نداند. تقریباً همگی واقفیم که ما در فوتبال باشگاهی ایران قوانین پایه‌ای این بازی را رعایت نمی‌کنیم، هیچ باشگاه مستقلی به معنای بین‌المللی‌اش نداریم، نهادهایی مثل اتحادیه باشگاه‌ها و… در ایران به شکل درست و مستقلی ایجاد نشده‌اند؛ ولی از هوادار توقع داریم به ساختار بیمار فوتبال‌عامت اعتماد کند و موفقیت و ناکامی تیم مورد علاقه‌اش را مربوط به وزیر ورزش نداند.

به نظر می‌رسد تا وقتی که در فوتبال ایران باشگاه ها قدرت مستقلی از سیستم سیاسی کشور نباشند دعوای تیم حکومتی و وزیر رنگی ادامه خواهد داشت و نمی‌توان طرفداران این تئوری توطئه را متوهم نامید و یا حتی منطق قانع کننده‌ای بر علیه این تئوری آورد. ولی می‌توان ساده انگارانه امیدوار بود که سیاست امر اخلاقیست و قرار نیست از قدرت بی حد و حصر در یک حوزه خاص به سود و زیان کسی سو استفاده شود.

نگرانی‌هایی درباره مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر وجود دارد که شاید به دلیل شیوع ویروس کرونا سر موعد مقرر به اتمام نرسد. مسئله‌ای که مسلماً یکی از دغدغه‌های مهم فیفاست و از همین رو شرایط در حال بررسی است تا برنامه‌ریزی مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره‌های مختلف به بهترین شکل ممکن صورت بگیرد.

برنامه‌ریزی برای مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در شرایطی سخت شده که فصل جاری مسابقات باشگاهی در تمامی کشورها نیمه کاره مانده است. از طرفی مسابقات یورو ۲۰۲۰ و کوپا آمریکا نیز که قرار بود امسال برگزار شوند به سال ۲۰۲۱ موکول شدند به این امید که با پایان یافتن دوران سخت بیماری کرونا، شرایط برای برگزاری مسابقات ورزشی فراهم شود. موکول شدن دو مسابقه قاره‌ای به سال ۲۰۲۱ موضوعی است که دغدغه و نگرانی فیفا را برای به اتمام رساندن مسابقات انتخابی جام جهانی بیشتر کرده است و از همین رو می‌توان تقویم مسابقات را بررسی کرد. اگر بتوانیم این پیش‌بینی را داشته باشیم که مسابقات بین‌المللی و رقابت‌های ملی از اکتبر سال ۲۰۲۰ (مهر و آبان ۹۹) آغاز شوند، تقویم فیفا – با در نظر گرفتن مسابقات قاره‌ای – برای برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی از اکتبر ۲۰۲۰ تا ژوئن ۲۰۲۲ فرصت مناسبی را برای برگزاری مسابقات فراهم خواهد کرد. به نوشته تسنیم براین اساس تقویم مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ با تقسیم‌بندی هر قاره می‌تواند در ادامه به شکلی که گفته می‌شود، برنامه‌ریزی شود.

آسیا:

قاره آسیا یکی از مهم‌ترین قاره‌ها در این برنامه است. هم به لحاظ برنامه‌ریزی، هم با توجه به شیوع گسترده ویروس کرونا و هم از نظر جمعیتی که بزرگ‌ترین و پرجمعیت‌ترین قاره دنیا محسوب می‌شود. از طرفی میزان این دوره جام جهانی نیز قطر است که در قاره آسیا حضور دارد. از آنجایی که مسابقات انتخابی جام جهانی و جام ملت‌های آسیا در یک قالب برگزار می‌شود، فیفا برای برنامه‌ریزی مسابقات قاره آسیا با مشکل زیادی مواجه نیست، اما باید در تقویم خود چهار هفته در مرحله دوم انتخابی و نخست گروهی در نظر بگیرد و پس از مشخص شدن تیم‌های صعودکننده نیاز به ۱۰ هفته دیگر است. پس از پایان این مرحله نیز دو هفته باید برای برگزاری دیدارهای رفت و برگشت پلی‌آف قاره‌ای و دو هفته نیز برای برگزاری دیدارهای رفت و برگشت پلی‌آف بین قاره‌ای در نظر بگیرد تا تکلیف تیم‌های صعودکننده از این قاره مشخص شود.

فیفا به فرض شروع مسابقات بین‌المللی در ماه اکتبر ۲۰۲۰، این فرصت را خواهد داشت که چهار هفته باقیمانده از مرحله دوم را در اکتبر و نوامبر به پایان برساند. به این ترتیب پس از مشخص شدن چهره تیم‌های صعودکننده به مرحله نهایی انتخابی جام جهانی از مارس ۲۰۲۱ (فروردین ۱۴۰۰) دور بعدی آغاز می‌شود. از این تاریخ ۱۰ هفته باید برای برگزاری دیدارهای رفت و برگشت ۱۲ تیم در دو



گروه شش تیمی در نظر گرفته شد.

براساس این گزارش ۱۰ فیفادی برای نهایی کردن مرحله گروهی و مرحله نهایی مسابقات لازم است. ماه‌های مارس، ژوئن، سپتامبر، اکتبر و نوامبر ۲۰۲۱ این فرصت در اختیار فیفا قرار خواهد داد تا بازی‌های مرحله پایانی را در ۱۰ هفته به پایان برساند و در ماه مارس ۲۰۲۲ نیز تکلیف برنده پلی‌آف قاره مشخص خواهد شد و در دو تاریخ از چهار تاریخ ماه ژوئن پلی‌آف بین قاره‌ای برگزار می‌شود. با توجه به برگزاری جام جهانی در فصل پاییز و دسامبر ۲۰۲۲ فیفادی‌های ژوئن و سپتامبر نیز در اختیار تیم‌های آسیایی برای برگزاری دیدار دوستانه خواهد بود.

آفریقا:

با توجه به اینکه تعداد بازی‌ها در قاره آفریقا زیاد نیست، کنفدراسیون فوتبال آفریقا کمترین مشکل را برای برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد داشت. البته فیفا در نظر داشت اکتبر و نوامبر ۲۰۲۰ را برای برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره آفریقا برنامه‌ریزی کند که حالا باید این تاریخ را در اختیار آفریقایی‌ها قرار بدهد تا مسابقات انتخابی جام ملت‌های ۲۰۲۱ را به اتمام برسانند. ماه مارس ۲۰۲۱ می‌تواند زمان مناسبی برای آغاز مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره آفریقا باشد که در ۱۰ گروه و طی شش هفته مسابقات برگزار می‌شود و تا اکتبر ۲۰۲۱ نیز به پایان می‌رسد. سپس با مشخص شدن ۱۰ تیم صعودکننده، ماه نوامبر ۲۰۲۱ فرصتی مناسب برای برگزاری پنج بازی رفت و برگشت برای مشخص شدن چهره پنج تیم آفریقایی برای صعود به جام جهانی ۲۰۲۲ خواهد بود.

کنفدراسیون فوتبال آفریقا همچنین می‌تواند جام ملت‌ها را به جای برگزاری فشرده در ژانویه و فوریه ۲۰۲۱ تا ماه ژوئن ۲۰۲۱ و همزمان با یورو و کوپا آمریکا برگزار کند که این تاریخ فیفا فرصت مناسبی برای برگزاری جام ملت‌های آفریقا نیز خواهد بود.

کونکاکاف:

رقابت‌های انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ و کونکاکاف قرار بود از ژوئن ۲۰۲۰ آغاز شود و

نمایی به جابه جایی تاریخ مسابقات نیست؛

کرونا و تقویم پیشنهادی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ روی میز فیفا



حالا شروع آن می‌تواند از اکتبر ۲۰۲۰ باشد. تمام مراحل انتخابی جام جهانی تا پایان مراحل گروهی در کونکاکاف می‌تواند تا اکتبر ۲۰۲۱ به پایان برسد و در ماه نوامبر ۲۰۲۱ نیز بازی‌های خانگی و خارج از خانه پلی‌آف برگزار شوند. همچنین در ماه ژوئن ۲۰۲۲ فرصتی مناسب برای برگزاری دیدارهای رفت و برگشت پلی‌آف بین قاره‌ای برای تیم‌های کونکاکاف خواهد بود. ماه‌های مارس و ژوئن نیز می‌توانند برای برگزاری بازی‌های دوستانه یا احتمالاً لیگ ملت‌های این قاره باشند.

آمریکای جنوبی:

تیم‌های آمریکای جنوبی سخت‌ترین برنامه را برای رسیدن به جام جهانی خواهند داشت. برگزاری ۱۸ بازی رفت و برگشت و انتخاب پنج تیم و حضور تیم پنجم در بازی رفت و برگشت پلی‌آف بین قاره‌ای چالشی بزرگ برای برگزاری مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ در آمریکای جنوبی است.

کامبول دو تاریخ در ماه مارس را از دست داده است و با توجه به اعلام رسمی فیفا و شیوع گسترده ویروس کرونا در جهان در ماه ژوئن نیز هیچ مسابقه‌ای برگزار نمی‌شود. پس در بهترین حالت ممکن تیم‌های این کنفدراسیون می‌توانند از سپتامبر ۲۰۲۰ مسابقات انتخابی جام جهانی را آغاز کنند. این در شرایطی است که شیوع ویروس کرونا در کشورهای این قاره گسترده نشود و تا آن زمان کنترل شود. با این حال کامبول باید از تمام تاریخ‌های فیفا بهره ببرد و با توجه به برگزاری کوپا آمریکا در ژوئن ۲۰۲۱ مسابقات انتخابی این قاره در بهترین حالت ممکن مارس ۲۰۲۲ به پایان می‌رسد. ماه ژوئن ۲۰۲۲ نیز باید برای برگزاری پلی‌آف بین قاره‌ای در نظر گرفته شود و به این ترتیب چهار تیم دیگر نیز در چهار تاریخ ماه ژوئن و دو تاریخ ماه سپتامبر می‌توانند شش بازی دوستانه خود قبل از جام جهانی را برگزار کنند.

اقیانوسیه:

کنفدراسیون فوتبال اقیانوسیه هنوز تقویم مسابقات خود را اعلام نکرده است و پیش از این ۶ تا ۱۰ ژوئن ۲۰۲۰ را برای برگزاری جام ملت‌های این قاره در نظر گرفته بود. با توجه به اعلام فیفا مبنی بر اینکه هیچ دیدار بین‌المللی در ماه ژوئن

برگزار نخواهد شد، این برنامه اقیانوسیه نیز دچار تغییر و تحول خواهد شد. اگر پیش‌بینی کنیم که جام ملت‌های اقیانوسیه هم مانند یورو و کوپا آمریکا یک سال به تعویق بیفتند و در ژوئن ۲۰۲۱ برگزار شود، آنها می‌توانند مرحله مقدماتی چهار تیمی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ را مانند قالب ۲۰۱۸ و مارس ۲۰۲۱ و به صورت متمرکز برگزار کنند.

پس از برگزاری جام ملت‌های اقیانوسیه در ژوئن ۲۰۲۱ هشت تیم راه‌یافته به مرحله انتخابی جام جهانی در دو گروه چهار تیمی قرار خواهند گرفت که بازی‌های رفت و برگشت گروهی در ماه‌های سپتامبر، اکتبر و نوامبر ۲۰۲۱ قابل برگزاری است. همچنین برگزاری دیدار پلی‌آف به ماه مارس ۲۰۲۲ موکول خواهد شد تا برنده این دیدار در ماه ژوئن ۲۰۲۲ در دیدار پلی‌آف بین قاره‌ای شرکت کند.

یوفا:

مسابقات انتخابی جام جهانی در قاره اروپا طبق برنامه از ماه مارس ۲۰۲۱ باید آغاز شود و زمانی برای تغییر آن نیست. از آنجایی که تقویم ماه ژوئن با توجه به تعویق یک ساله یورو و برگزاری آن در سال ۲۰۲۱ به این مسابقات تعلق دارد، اگر اروپایی‌ها از همه تاریخ‌های ماه‌های سپتامبر، اکتبر و نوامبر استفاده کنند، مجبور به اتمام مسابقات انتخابی جام جهانی در ماه مارس ۲۰۲۲ هستند. تیم در این مرحله بازی‌های پلی‌آف تک مرحله‌ای را برگزار می‌کنند و سپس بازی‌های مقدماتی قاره اروپا در ژوئن ۲۰۲۲ به پایان خواهد رسید.

قرعه‌کشی:

از آنجایی که جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در فصل پاییز برگزار خواهد شد، طبق برنامه فوق – که به صورت بسته پیشنهادی توسط فیفا در دست بررسی قرار دارد – مشکلی برای برگزاری جام جهانی در تاریخ مقرر (۲۱ نوامبر تا ۱۸ دسامبر) وجود ندارد.

با این حال فیفا برای برگزاری قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۲ نیز دو گزینه خواهد داشت. ماه آوریل ۲۰۲۲ که در حال حاضر برنامه‌ریزی شده است، اما هنوز چهره پنج تیم راه‌یافته به مرحله نهایی مشخص نشده است و تاریخ دوم نیز ۱۸ ژوئن ۲۰۲۲ که تمامی رقابت‌ها به پایان می‌رسد. در صورتی که قرعه‌کشی در زمان اعلام شده (آوریل) برگزار شود، ۲۷ تیم راه‌یافته به جام جهانی می‌توانند برنامه‌ریزی خود را برای آماده‌سازی و انجام بازی‌های دوستانه انجام دهند تا در ماه ژوئن و سپتامبر از تقویم فیفا بهترین استفاده را داشته باشند. هرچند برای رعایت عدالت فیفا می‌تواند تا ۱۸ ژوئن برای مشخص شدن چهره پنج تیم نهایی نیز صبر کند و آن زمان ۲۷ تیم دیگر باید بازی‌های دوستانه خود را بدون شناخت هم‌گروهی‌های خود انجام دهند. همچنین کارگاه آموزشی برای تیم‌های حاضر در جام جهانی که ۱۰۰ روز مانده به مسابقات برگزار می‌شود، در تاریخ ۱۳ آگوست قابل برگزاری است.



را در چه جهتی متحول کنیم.»

به ویژه در رابطه با صالح حمیدزیج به خوبی نشان داده شد که حرف فلیک به عنوان سرمربی از وزن بیشتری برخوردار است. هانسی انسان بسیار دلسوزی است که نه تنها راهنمایی‌های تاکتیکی دقیقی را در اختیار بازیکنان قرار می دهد، بلکه از روابط گرم و صمیمانه ای نیز با آنها برخوردار است. او می داند که چه می خواهد و ترسی از مبارزه برای رسیدن به خواسته های خود ندارد. برای نمونه هانسی در ژانویه گذشته خواهان تقویت کادر تیم شده بود، وی ابتدا این موضوع را درون باشگاه مطرح کرد و بعد تصمیم گرفت که خواسته خود را علنی کند. صالح حمیدزیج در آن زمان معتقد بود که بازار نقل و انتقالات را زیر نظر دارد، تیم تیزبازی به تقویت ندارد و وی از کادر تیم راضی است. با این وجود سرانجام آلوارو ادربویوزلا به عنوان بازیکن قرضی به مونخ آمد. اتفاقی که موفقیتی کوچک برای فلیک در تقابل با صالح حمیدزیج محسوب می شود. به احتمال زیاد در مهلت های نقل و انتقالات آتی نیز این سرمربی تأکید بیشتری بر تصورات خود خواهد داشت تا بتواند ایده هایش را به نحو مؤثرتری در تیم پیاده نماید. حال باید منتظر ماند و دید که دلسوزی و مراقبتی که فلیک را از سایر مربیان متمایز می کند، می تواند به همراه وفاداری و انضباط رزاند وی به یکی از عوامل موفقیت بایرن مونخ در رقابت های این فصل و سال های آتی بدل شود یا نه.

آخرین وضعیت PSG: امپایه می‌ماند، نیمار می‌رود!

امیر تمیم بن حمد آل ثانی، واگذاری کیلیان امپایه را وتو کرده ولی با انتقال نیمار از این تیم مخالفتی نکرده است. اکیب می‌گوید با وجود پیشنهاد بسیار ورسه‌انگیز رئال مادرید برای امپایه، امیر قطری حاضر به فروش او نبوده است.

باشگاه پاریسی برای اولین بار راضی شده که پرداخت مبلغ انتقال نیمار را از طرف بارسلونا به صورت قسطی بپذیرد. بارسلونا تابستان گذشته هم چنین پیشنهادی داده بود که با مخالفت PSG روبرو شد. اکیب همچنین از نزدیکان نیمار نقل می‌کند که در حال حاضر هنوز هیچ تماسی با او در این باره برقرار نشده ولی او قصد ندارد با PSG برای تمدید قراردادش مذاکره کند.

اکیب مدعی است پاری سن ژرمن چون می‌داند بیش از این قادر به نگهداری اجباری نیمار نخواهد بود

پاسخ به این پرسش که چرا هانسی فلیک در باشگاه بایرن مونخ

صرفاً نه به عنوان سرمربی، بلکه به عنوان یک انسان از جایگاه ویژه ای برخوردار است را می توان در ششی یافت که مشخص شد این سرمربی ۵۵ ساله برای مدتی طولانی تر می تواند در بایرن مونخ به عنوان سرمربی که در خاود ادامه دهد. شوری اواخر ماه فوریه باشگاه کرد که در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا در لندن موفق به کسب پیروزی سه بر صفر مقابل چلسی شد. کارل هاینتس رومنیگه در آن شب و در صیافت پس از بازی به مناسبت تولد ۵۵ سالگی هانسی فلیک خودنویسی به وی هدیه داد و گفت: «در باشگاه بایرن مونخ با خودنویس قراردادهای مهمی امضا می شود.» از آن زمان مشخص بود که باشگاه خواهان تمدید همکاری با هانسی فلیک است. و فلیک؛ وی نیز در این مدت بارها از علاقه خود مبنی بر ماندن در بایرن مونخ و ادامه همکاری با این باشگاه صحبت به میان آورده است.

جمعه گذشته کمتر از شش هفته بعد از پیروزی مقابل چلسی، فلیک سرانجام قرارداد همکاری خود به عنوان سرمربی دائمی تیم را به احتمال فراوان با همان خودنویس اهدایی از سوی رومنیگه امضا کرد تا همکاری وی با این باشگاه مونخی تا تابستان سال ۲۰۲۳ میلادی تمدید شود. رومنیگه در پیامی بعد از تمدید قرارداد فلیک گفت: «باشگاه بایرن مونخ از نحوه کار هانسی فلیک به شدت راضی است. تیم زیر نظر من بسیار خوب بازی داشته، فوتبال جذابی ارائه می دهد که این فوتبال جذاب در نتایج کسب شده نیز منعکس شده است.» مونخی ها در حال حاضر صدر جدول رقابت های بوندس لیگا را در اختیار گرفته اند، در مرحله نیمه نهایی از رقابت های DFB Pokal هستند و در رقابت های لیگ قهرمانان اروپا نیز بعد از پیروزی مقتدرانه مقابل چلسی در بازی رفت، از شرایط خوبی برای صعود به مرحله یک چهارم نهایی برخوردارند. فلیک گفته است: «ما با هم جهت گیری تیم را برای سال های آتی مشخص کرده ایم، من مطمئنم که می توانیم به چیزهای زیادی دست یابیم.»

اینکه بایرن مونخ خواهان تمدید قرارداد با فلیک بود، حتی قبل از بازی با چلسی نیز آشکار به نظر می رسید. تنها مشکل موجود در روزهای اخیر شایعات درباره انتقال تابستانی نیمار به بارسلونا قوت گرفته بود و چند روز پیش روزنامه کاتالان اسپورت هم اعلام کرد که نیمار را باید امسال پارتسبای دانست. اما روزنامه فرانسوی اکیب در گزارش اول امروز خود اعلام کرد با توجه به اطلاعات دست‌اولی که بدست آورده مالک باشگاه PSG

اخبار

روزی که مسی به بازیکن پلی استیش تبدیل شد!

۱۰ سال از یکی از مهم ترین بازی های دوران ورزشی لیونل مسی می گذرد. ستاره آرژانتینی یکی از نمایش های خیره کننده خود را بر جای گذاشت. این اتفاق در ششم آوریل ۲۰۱۰ رخ داد و مهاجم بارسلونا با به ثمر رساندن چهار گل برابر آرسنال، این تیم را ویران کرد. دو تیم پس از تساوی ۲ بر ۲ در دیدار رفت مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، در نوکمپ به مصاف هم رفتند. بنتنر با به ثمر رساندن گل نخست بازی نتیجه را یک بر صفر به نفع توپچی ها کرد و نوکمپ را به سکوت و داشت اما مسی پیش از پایان نیمه اول سه گل به ثمر رساند تا شرایط به نفع بارسا شود. گل نخست با یک شوت سرکش در نزدیکی محوطه جریمه وارد دروازه تیم انگلیسی شد. ستاره آرژانتینی در نیمه دوم جشنواره گلش را تکمیل کرد. او در آن روزها روای تکرار قهرمانی در لیگ قهرمانان را داشت که می توانست در سانتیاگو برنابئو رخ دهد. حریف بارسلونا، اینتر بود اما داستان کاملاً متفاوت بود.

پس از پایان بازی همه از مسی تمجید کردند. خوان پلوتا که در آن زمان رییس باشگاه بارسلونا بود از او به عنوان یک «نایفه کهنشانی» نام برد اما تحسین قابل توجه از طرف آرسن ونگر، سرمربی آرسنال بود. او مهاجم بارسا را «بازیکن بازی های کاپمپوتری» دانست. ونگر گفت: مسی بازیکن پلی استیشن است. او خیلی جوان است و می تواند موفقیت های بزرگی کسب کند. مسی غیرممکن را ممکن می کند. بازیکنان زیادی را نمی شناسم که توانایی به ثمر رساندن چهار گل در یک بازی را داشته باشند. او می تواند نامش را در تاریخ فوتبال برجسته کند.

البته ونگر در هک موضوع اشتباه کرد و گفت: «هنوز شش یا هفت سال دیگر می تواند در بالاترین سطح بازی کند». این حرف ونگر در حالی است که ۱۰ سال از آن بازی گذشته و مسی همچنان توانایی به ثمر رساندن چهار گل در یک بازی را دارد. همانطور که در دیدار برابر ایبار نشان داد (پیروزی ۵ بر صفر بارسا در سال ۲۰۲۰).

مهاجم بارسا علاوه بر این که برابر آرسنال پوکر کرد توانست سه بار دیگر این کار را تکرار کند. نوزدهم فوریه ۲۰۱۲ برابر والنسیا (۵ بر یک)، پنجم می ۲۰۱۲ مقابل اسپانیول (۴ بر صفر) و بیست و هفتم ژانویه ۲۰۱۳ برابر اوساسونا پوکر کرد. ستاره آرژانتینی همچنین هشتم مارس ۲۰۱۲ در یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان پنج بار دروازه بایرلورکوزن را باز کرد.

سه قرآنی بوونتوس به برای بازگشت پوگبا!

شیوع ویروس کرونا و تعطیلی موفق مسابقات در سراسر اروپا باعث بروز بحران های شدید اقتصادی در سراسر این قاره شده و این روند گریبان تیم های بزرگ را گرفته است. اما نشریه توتو اسپورت در گزارشی مدعی شد بوونتوسی علیرغم این شرایط نیز تحت هر شرایطی به دنبال خرید پل پوگبا در تابستان بوده و در این مسیر و برای تأمین مبلغ مورد نظر، قصد دارد سه بازیکن خود را در تابستان به فروش برساند.

میرالم پیانچ می تواند یکی از ستارگانی باشد که به سمت درب خروج هدایت می شود، زیرا ماونیسو ساری پیش از این جانشین او بوده و روی روریدگی بنتانکور را در ترکیب فعلی پیدا کرده و به نظر اعتقاد چندانی به هافبک صرب و باتجربه اش ندارد. فدریکو برناردسکی نیز در این فصل نقش قابل توجهی در ترکیب بیلانکونی ایفا نکرده و بیشتر نیمکت نشین بوده است. با انتقال دژان کولوسفسکی در ماه ژوئن، احتمال جدایی برناردسکی افزایش یافته و او نیز می تواند یورو را ترک کند.

دالاس کاستن، وینگر برزیلی و تند تیز بوونتوس سومین بازیکنی است که شاید در تابستان از این تیم جدا شود. این ستاره برزیلی در فصل جاری محرومیت و مصدومیت هایی داشته و به نظر می رسد نام او در فهرست فروش ماونیرنسویو ساری قرار گرفته است. با پول فروش این سه بازیکن، پل پوگبا بیشتر از همیشه به بازگشت به تورین و پوشیدن دوباره لباس بوونتوس نزدیک خواهد شد.

موافقت اولیه با از سرگیری لیگ برتر انگلیس

شیوع بیماری کرونا باعث لغو خیلی از رویدادهای ورزشی شده است. در این بین لیگ برتر انگلیس نیز مدتی است متوقف شده است و در صورتی که رقابت‌های لیگ برتر ادامه پیدا نکند، ضرر هنگفتی در انتظار باشگاه‌ها است. مقامات لیگ برتر انگلیس مذاکرات فشرده ای با سران دولت انجام دادند تا برای برگزاری رقابت‌ها به تفاهم برسند. طرح مورد نظر مسئولان لیگ برتری برگزاری باقی دیدارهای لیگ برتر انگلیس پشت درهای بسته است تا بدون تماشاگر برگزار شود.

قرار است بازیهای لیگ برتر انگلیس از دو ماه دیگر یعنی ماه ژوئن از سر گرفته شود و هنوز تاریخ دقیقی نیز مشخص نشده است. در صورتی که مسئولان بهداشتی با این دو پیشنهاد بازی بدون تماشاگر و از سر گیری از ماه ژوئن موافقت نهایی خودشان را اعمال کنند، برنامه ادامه فصل لیگ برتر انگلیس تنظیم خواهد شد.

خبرنگاران دبیلی مرور از موافقت اولیه و چراغ سبز سران دولت به این دو پیشنهاد خبر دادند.

رقابت‌های لیگ برتر انگلیس در حالی برگزار خواهد شد که لیورپول در صورت کسب دو پیروزی دیگر قهرمانی خود را قطعی خواهد کرد.